ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ  (MF) 00.720.553/0001-19
Endereço. : Passarela José Simão de Souza nº 4591- Bairro Prainha

CEP. 68.924- 000 - Vitória do Jarí/ AP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 002/2017

PROCESSO Nº 488/2017-PMVJ

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº:  002/2017

Aos 27 dias do mês de junho do ano 2017, a PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DO JARI-AP,
CNPJ/MF 00.720.553/0001-19, situada na Passarela José Simeão de Souza, 4591, bairro da Prainha,
Vitória do Jari – AP., neste ato representada pelo Sr. RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA,
Prefeito Municipal, brasileiro, solteiro, inscrito sob o CPF nº 626.153.352-00, portador da CI nº
262.493-POLITEC/AP, residente e domiciliado à Passarela do Barulho, nº 47, Bairro São Pedro, CEP.
68.924-000, nesta Cidade de Vitória do Jari-AP, representado a SEMAP, a Sr.ª ALRILÉIA MARIA
PINHEIRO, Secretária Municipal de Administração e Planejamento, brasileira, solteira,
administradora, RG nº 4405952 – SSP/AP, CPF/MF nº 749.247.612-49, residente e domiciliada na
Rua 102, Aptº. 2, Centro – Monte Dourado, Almeirim, Estado do Pará-PA, a Sr.ª KATIA MARIA
RIBEIRO VELOSO, Secretária Municipal de Educação, brasileira, casada, professora, RG nº 227855
– SSP/AP, CPF/MF nº 511.148.332-87 residente e domiciliada na rua Pedro Ladislau, nº 1733, bairro
da Mina, Cidade Vitória do Jari, Estado do Amapá, Sr.ª GRACY DA COSTA ANDRADE, Secretária
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, brasileira, solteira, autônoma, RG nº 078904 – 2ª
Via–SSP/AP, CPF/MF nº 747.647.212-87 residente e domiciliada na rua Passarela José Semião de
Souza, nº 4692, bairro  da Prainha, Cidade Vitória do Jari, Estado do Amapá e o Sr. ALEKSON
FERREIRA CÂMARA, Secretário Municipal de Saúde, brasileiro, solteiro, autônomo, RG nº
4163124–SSP/PA, CPF/MF nº 843.148.342-34 residente e domiciliado na rua Pedro Ladislau, nº
1425, bairro  da Cidade Livre, Cidade Vitória do Jari, Estado do Amapá, de acordo com o disposto no
artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto nº: 4.342 de 23/08/2002, Decreto nº: 5.450/05 Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013 Lei Municipal nº 261/2011 Decreto Municipal nº 004/2015 de janeiro de 2015,. Lavra o presente
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao PROCESSO Nº 488/2017-PMVJ, PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 002/2017, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET E
A DISTRIBUIÇÃO DE CONEXÃO AOS ORGÃOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI-AP PELO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações
constantes do Edital, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados no processo
supracitado, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo esta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS em documento vinculativo e obrigacional ao Órgão Gerenciador e ao
Detentor da Ata, à luz das regras insertas no decreto nº  Municipal nº 004/2015 de janeiro de 2015.

1- A empresa R & B. SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 19.151.627/0001-
71, estabelecida na Avenida Álvaro Carvalho Barbosa, 2305-A, neste ato representada pelo Sr.
ADALBERTO ALVES ROCHA, brasileiro, casado, administrador, portador do RG nº. M3 575967-
SSP/MG, inscrito sob o CPF nº.  608.385.316-87 é a é a legal ‘DETENTOR DESTA ATA’ pelo fato de
ter sido classificada em primeiro lugar na proposta de preços dos objetos., o Valor Unitário de R$
149,99 (cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos) p/mega, perfazendo o Valor Total
estimado de R$ 79.194,72 (setenta e nove mil centos e noventa e quatro reais e setenta e dois
centavos)
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANJAMENTO E FINANÇAS E CONTABILIDADE E RH E
GABINETE DO VICE-PREFEITO E DAT

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
Unitário

Valor Total

01 Link de internet com 12-MB megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

1.799,88 21.598,56

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ  (MF) 00.720.553/0001-19
Endereço. : Passarela José Simão de Souza nº 4591- Bairro Prainha

CEP. 68.924- 000 - Vitória do Jarí/ AP

SECRETARIA DE AGRICULTURA

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
Unitário

Valor Total

02 Link de internet com 2.0-MB megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

299,98 3.599,76

SECRETARIA DE CULTURA DE DESPORTO E LAZER

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
Unitário

Valor Total

03 Link de internet com 512-KBPS megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

74,99 899,94

04 Link de Internet com 5-MB megabytes de banda de conexão
frequência 5.82 Ghz de garantia de banda de no mínimo 85%de
conexão para Eventos que será realizado no calendário oficial do

município do carnaval-forro vija-aniversário do município –réveillon

749,95 8.999,40

GABINETE DO PREFEITO E CHEFIA DE GABINETE ECPLS E ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
E ADVOCACIA GERAL DO MUNICIPIO E SACRETARIA DE INFRAESTRUTORA

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
unitário

Valor Total

05 Link de internet com 10-MB megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

1.499,90 17.998,80

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NUCLEO TECNOGICO E PÒLO UAB

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
unitário

Valor Total

06 Link de internet com 6.5 MB megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

947,93 11.699,22

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
unitário

Valor Total

07 Link de internet com 5-MB megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

749,95 8.999,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ASSISTENCIA SOCIAL

Item Descriminação do Serviço-Marca Valor
unitário

Valor Total

08 Link de internet com 3-MB megabytes de banda de conexão,
frequência de 5.82Ghz e garantia de banda de no mínimo 85% de

conexão.

449,97 5.399,64

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ  (MF) 00.720.553/0001-19
Endereço. : Passarela José Simão de Souza nº 4591- Bairro Prainha

CEP. 68.924- 000 - Vitória do Jarí/ AP

Dotação Orçamentária:

IT. ORGÃO
DISP. ORÇAMENTÁRIA

Ação Natureza

01
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento
e Finanças

04.122.0052.2014 3.3.90.39.00.00

02 Secretaria Municipal de Cultura Desporto e Lazer 13.392.0095.2-034 3.3.90.39.00.00

03 Secretaria Municipal de Educação 12.361.0403.2-016 3.3.90.39.00.00

04 Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0067.2-044 3.3.90.39.00.00

05
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social

08.244.0125.2-060 3.3.90.39.00.00

06
Secretaria Municipal de Meio Ambiente / Secretaria
Municipal de Agricultura

18.541.0157.2-032 3.3.90.39.00.00

07 Gabinete do Prefeito 04.122.0052.2-004 3.3.90.39.00.00

08
Advocacia Geral do Município / Secretaria Municipal
de Infraestrutura

04.122.0052.2-007 3.3.90.39.00.00

RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA
Prefeito Municipal

ALRILÉIA MARIA PINHEIRO
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

KATIA MARIA RIBEIRO VELOSO
Secretaria Municipal de Educação

GRACY DA COSTA ANDRADE
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

ALEKSON FERREIRA CÂMARA
Secretaria Municipal de Saúde

R & B. SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ nº. 19.151.627/0001-71

DETENTORA DA ATA